
COMUNE DI COMUNANZA

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  47 DEL  22-05-19

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

AFFIDAMENTO SERVIZIO TRASPORTO ALLA CROCE ROSSA ITALIANA,
COMITATO LOCALE DEI SIBILLINI APS, A FAVORE  DI PERSONE IN SITUAZIONE
DI DISABILITA'.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventidue del mese

di maggio alle ore 19:00, nella Residenza Comunale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

CESARONI ALVARO SINDACO P
SACCONI DOMENICO VICE SINDACO P
CAUCCI ALESSIA ASSESSORE P
RASCHIONI FAUSTO ASSESSORE P
SIMONELLI RITA ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati 5  In carica 5  Presenti n.   5  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
DR. CARDINALI MARISA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. CESARONI ALVARO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 22-05-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI COMUNANZA



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta del responsabile del servizio - servizi sociali decreto sindacale
prot.4329-13/06/2014-C_C935SARCH-P

Premesso che:
il Comune, in qualità delle funzioni amministrative, ai sensi delle leggi nazionali e-
regionali disciplinanti l’assetto dei servizi socio-assistenziali, svolge compiti di
organizzazione e di gestione dei servizi socio assistenziali;

-   la legge quadro 8.11.2000. n. 328 avente ad oggetto “Il sistema integrato dei servizi
sociali” nel descrivere le funzioni amministrative di competenza comunale relative agli
interventi sociali, dispone che l’esercizio delle corrispondenti funzioni avvenga a livello di
ambito ottimale;

Visto che, ai sensi della L.R. 18/96 con annotazione di particolare gravità, è stato richiesto il
servizio di trasporto casa/scuola e ritorno, in favore di un soggetto disabile che frequenta l’I.T.C.
di Amandola;

Tenuto conto che l’ente non è in grado di garantire il servizio con propri mezzi e personale
necessario all’assistenza durante il trasporto;

Vista l’offerta presentata dalla Croce Rossa Italiana – Comitato Locale dei Sibillini APS, nota
prot. 9096-04/11/2014-C_C935-SARCH-P, per un rimborso forfettario/ contributo pari a €
15,00/giorno e considerato che l’Associazione, consultata, si è impegnata a mantenere le
condizioni riportate nella nota sopra richiamata anche per il corrente anno scolastico;

Considerato che risulta necessario garantire il servizio di trasporto e assistenza in favore delle
persone in situazione di disabilità;

Vista la documentazione dei servizi A.S.U.R.AV5 depositata agli atti;

Richiamata la normativa di riferimento:
-  art. 12, comma 1) lett. e) Trasporto - L.R. 4 giugno 1996, n. 18, “Promozione e
coordinamento delle politiche di intervento in favore delle persone handicappate, e
s.m.i.”;
- la D.G.R. 1646/2018 “Interventi socio assistenziali a favore degli alunni con disabilità
fisiche o sensoriali. Criteri per l’attuazione degli interventi e per il riparto delle risorse da
trasferire agli Ambiti Territoriali Sociali - a.s. 2018/2019”;

Visto il T.U.E.L. 267/2000 e ss.mm.ii.;

PROPONE

di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di procedere alla realizzazione, in favore di soggetto disabile come identificato da2.
documentazione agli atti, del servizio di trasporto individuale casa-scuola e ritorno sul tragitto
Comunanza/Amandola e ritorno secondo il calendario scolastico 2018-2019;

di dare atto che il servizio di trasporto è stato affidato alla C.R.I. Comitato Locale dei sibillini3.
APS per un importo di € 15,00/giorno, quale rimborso spese forfettario;

di assegnare al responsabile del servizio servizi sociali, per la realizzazione del servizio di4.
trasporto e assistenza in favore della persona in situazione di handicap di cui sopra, la somma
stimata presunta di € 2.500,00, che troverà la necessaria copertura sul cap. 1865 del bilancio di
previsione dell’esercizio 2019;

DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 22-05-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI COMUNANZA



di presentare apposito rendiconto dell’intervento realizzato all’Ambito Territoriale5.
Sociale n. 24;

di prendere atto che analogo servizio è stato svolto dalla C.R.I. Comitato Locale dei sibillini6.
APS anche nei due precedenti anni scolastici;

di dichiarare, attesa l’urgenza di attivare i servizi in argomento, il presente atto, con7.
separata ed unanime votazione, resa in forma palese nei modi di legge, immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ASS. RITA SIMONELLI

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta sopra riportata;
Dato atto che sulla presente deliberazione il responsabile del servizio - servizi sociali-
esprime parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza
amministrativa, ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il parere favorevole di regolarità contabile, comprendente anche la copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, D. Lgs n. 267/2000) rilasciato dal responsabile del servizio
economico e finanziario, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000;
Ritenuto dover provvedere in merito;
Con votazione favorevole unanime, espressa in modo palese per alzata di mano,

DELIBERA

Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto.

Di procedere alla realizzazione, in favore di soggetto disabile come identificato da
documentazione agli atti, del servizio di trasporto individuale casa-scuola e ritorno sul tragitto
Comunanza/Amandola e ritorno secondo il calendario scolastico 2018-2019.

Di dare atto che il servizio di trasporto è stato affidato alla C.R.I. Comitato Locale dei sibillini
APS per un importo di € 15,00/giorno, quale rimborso spese forfettario.

Di assegnare al responsabile del servizio servizi sociali, per la realizzazione del servizio di
trasporto e assistenza in favore della persona in situazione di handicap di cui sopra, la somma
stimata presunta di € 2.500,00, che troverà la necessaria copertura sul cap. 1865 del bilancio di
previsione dell’esercizio in corso.

Di presentare apposito rendiconto dell’intervento realizzato all’Ambito Territoriale Sociale n. 24.

Di prendere atto che analogo servizio è stato svolto dalla C.R.I. Comitato Locale dei sibillini
APS anche nei due precedenti anni scolastici.

Di dichiarare, attesa l’urgenza di attivare i servizi in argomento, il presente atto, con separata ed
unanime votazione, resa in forma palese nei modi di legge, immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 22-05-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI COMUNANZA



Approvato e sottoscritto :

Il Presidente                          Il Segretario Comunale
F.to CESARONI ALVARO                  F.to CARDINALI MARISA

======================================================================
PARERI  DI  REGOLARITA'

(Art. 49, commi 1 e 2, Art. 147 Bis e Art. 97, comma 4, D.Lgs.
267/2000)
======================================================================
VISTO: Si esprime parere di REGOLATIRA' CONTABILE: Favorevole.

Comunanza, lì 22-05-019                  Il Responsabile del Servizio
F.to SACCONI DOMENICO

VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' TECNICA: Favorevole.

Comunanza, lì 22-05-019                  Il Responsabile del Servizio
F.to SIMONELLI RITA

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 22-05-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI COMUNANZA



Prot. N.

______________________________________________________________________

Certificato di pubblicazione

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente
deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni
consecutivi dal  17-12-2019 al 01-01-2020, ai sensi dell’art.124,
comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.

Lì, 02-01-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to CARDINALI MARISA

Della suestesa deliberazione, viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio comunale (art. 124, comma 1, del T.U. 18.08.2000, n.
267).

Dalla Residenza Comunale, li 17-12-19      Il Segretario Comunale

F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

[] E'stata comunicata, con lettera n. 11112   in data 17-12-19      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art. 125,
D.Lgs. n.267/2000;

Esecutività

- é divenuta esecutiva il giorno 22-05-2019
[x] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3);

Dalla Residenza Comunale, lì             Il Segretario Comunale
  F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale
CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 22-05-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI COMUNANZA


